
Ano 2016, Edição n.º 3395 - Crato (CE), Segunda-feira 22 de Fevereiro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3395 - Crato (CE), Segunda-feira 22 de Fevereiro de 2016.

EDITAL

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA
EDITAL Nº 001/ 2016 DATA: 21/ 02/ 2016
GABARITO
LEGISLAÇÃO – COMUM A TODOS OS CARGOS
EDUCAÇÃO INFANTIL
01 B
02 A
03 E
04 C
05 D
06 A
07 E
08 B
09 C
10 E
11 B
12 D
13 B
14 A
15 C
16 E
17 B
18 B
19 A
20 C
21 D
22 D
23 D
24 D
25 B
26 C
27 B
28 A
29 C
30 E
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA
EDITAL Nº 001/ 2016 DATA: 21/ 02/ 2016
GABARITO
ENSINO FUNDAMENTAL
LÍNGUA PORTUGUESA
21 D
22 D
23 E

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 5



24 B
25 C
26 C
27 D
28 A
29 B
30 B
11 B
12 A
13 E
14 A
15 C
16 D
17 B
18 C
19 C
20 A
21 B
22 D
23 C
24 D
25 B
26 A
27 C
28 E
29 A
30 A
11 B
12 E
13 NULA
14 D
15 A
16 A
17 C
18 C
19 B
20 E
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA
EDITAL Nº 001/ 2016 DATA: 21/ 02/ 2016
GABARITO
EDUCAÇÃO FÍSICA
INGLÊS
11 A
12 C
13 E
14 D
15 A
16 C
17 A
18 C
19 C
20 E
21 C
22 B
23 C
24 D
25 D
26 A
27 C
28 NULA
29 C
30 A
11 C
12 A
13 E
14 E
15 B
16 B
17 E
18 C
19 E
20 D
21 C
22 C

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 5



23 C
24 E
25 D
26 E
27 C
28 D
29 A
30 B
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA
EDITAL Nº 001/ 2016 DATA: 21/ 02/ 2016
GABARITO
GEOGRAFIA
HISTÓRIA
11 C
12 A
13 B
14 E
15 A
16 B
17 B
18 D
19 A
20 D
21 B
22 A
23 B
24 D
25 B
26 A
27 A
28 A
29 B
30 C
21 B
22 C
23 C
24 E
25 E
26 B
27 C
28 C
29 D
30 D
11 A
12 B
13 C
14 B
15 C
16 E
17 E
18 C
19 B
20 D
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA
EDITAL Nº 001/ 2016 DATA: 21/ 02/ 2016
GABARITO
MATEMÁTICA
CIÊNCIAS
11 C
12 C
13 B
14 D
15 A
16 C
17 A
18 D
19 D
20 B
21 D
22 A
23 E
24 A
25 NULA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 5



26 E
27 A
28 D
29 A
30 C
11 C
12 A
13 D
14 B
15 B
16 D
17 B
18 C
19 C
20 B
21 A
22 D
23 B
24 A
25 D
26 D
27 B
28 C
29 B
30 A
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA
EDITAL Nº 001/ 2016 DATA: 21/ 02/ 2016
GABARITO
7. DOS RECURSOS
7.6. Os recursos deverão ser entregues na Secretaria de
Educação de Crato – CE, no horário das 8h às 14h.
Endereço: Rua Teodorico Teles, S/N, Conjunto Conviver/
Mirandão, Crato – CE e deverá ser interposto no prazo de até
02 (dois) úteis após a divulgação do gabarito oficial da
divulgação do resultado no site www.crato.ce.gov.br.
OBSERVAÇÃO: O candidato que desejar entrar com recurso
deverá apresentar o Comprovante de Inscrição, um
documento de identificação com foto e caneta esferográfica
azul ou preta em material transparente. O mesmo terá acesso
à Prova Objetiva da disciplina a qual concorre e ao
Formulário. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0102036/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2016
O prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de sua atribuições legais, e nos termos do inciso II, e suas alíneas, do art. 118, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE.
RESOLVE:
Art. 1° - REMANEJAR o servidor efetivo JOSÉ ERVELTON DO NASCIMENTO PEREIRA, portador de CPF 817.691.563-72, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerias, lotado na Secretaria de Saúde deste Município, para a Secretaria Municipal de Serviços Públicos, onde passará a desempenhar 
suas funções.
Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrarias.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de fevereiro de 2016.
_________________________________
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0102037/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR FRANCISCA VERA LUCIA CORREIA, portador (a) de CPF 218.458.753-20, no cargo de ASSESSOR ESPECIAL, simbologia CDS 04, parte 
integrante do GABINETE DO PREFEITO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de fevereiro de 2016.
___________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 5



http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 5


